PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone/Fax (44) 3231-1222

e-mail: prefeitura@itambe.pr.gov.br
CNPJ 76.282.698/0001-47

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS nº 001/2025

Edital n.º 001-B/2025

Dispõe sobre a convocação dos
candidatos inscritos para o
cargo/emprego público de Motorista,
junto ao Processo Seletivo Simplificado -
PSS nº 001/2025 do Município de Itambé,
Estado do Paraná, inaugurado pelo
Edital nº 001/2025.

ANANIAS SOARES VIEIRA, Prefeito do Município de Itambé, Estado do

Paraná e, a Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo - CEPS do Município
de Itambé, Estado do Paraná, designada através do Decreto nº 57/2025, de
02/04/2025, no uso de suas atribuições legais, resolvem:

1. DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados em horário pré-determinado no Anexo
Único deste Edital, para a Prova Prática, na seguinte data e local:
1.1.1. DATA: 03 de Maio de 2025.
1.1.2. LOCAL: Pátio do Departamento de Obras, Viação e Serviços Urbanos (Garagem
Municipal), situado à Rua Lindolfo José da Silva, n° 435 - Centro – Itambé/PR.
1.1.3. Para a realização da Prova Prática, os candidatos deverão obedecer aos
horários das convocações e comparecer ao Local da Prova portando CNH válida
com categoria exigida como requisito do cargo, inclusive cópia simples da mesma.
1.1.4. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 4 e subitens,
inclusive Anexo III do Edital n.º 01/2025, de 07 de abril de 2025, sob pena de
desclassificação.

2. DA AVALIAÇÃO
2.1. Fica designado o Sr. ROBSON LUIZ LOUZADA (Mat.: 8469) como avaliador dos
candidatos ora convocados, conforme disposições e condicionantes contidas no item
4 e subitens, inclusive Anexo III do Edital n.º 01/2025, de 07 de abril de 2025.

Itambé, 28 de abril de 2025.

Ananias Soares Vieira        Grazieli de Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal        Presidente da CEPS

    Decreto Municipal n° 57/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone/Fax (44) 3231-1222

e-mail: prefeitura@itambe.pr.gov.br
CNPJ 76.282.698/0001-47

ANEXO ÚNICO

CARGO: MOTORISTA

Horário: 08:00

Nº  NOME DATA DE NASCIMENTO
005 Luiz Carlos da Silva 26/11/1965
011 Antonio Aparecido dos Santos 05/09/1968
012 Carlos Roberto dos Santos 22/09/1966
073 Luciano Messias 15/04/1963
076 Ademilson Arcanjo dos Santos 08/01/1962
080 Roque Amancio 18/01/1960
089 Leonel Nunes dos Reis 28/02/1966

Horário: 13:00

Nº  NOME DATA DE NASCIMENTO
098 Mauricio Miotti 29/12/1975
111 Maicon Douglas Seles 14/10/1995
122 Dayane Cristina da Silva Inacio 10/02/1987
154 Claudemir Romão da Silva 12/06/1962
169 Caio Hiago Campos de Andrade 10/06/2002
185 Mayara Cristina da Silva 27/12/1991